
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 284 del 27 dicembre 2013   

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MEDICINA DEL LAVORO. CODICE 

CIG Z71096E29C. 
 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa; 
- l'art 109 comma 3 ai sensi del quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui 
all'articolo 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Richiamata la D.G.C n. 10 del 22.01.2013 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione organizzativa; 
 
Vista la precedente determinazione n. 94 del 9/4/2013 con la quale veniva affidato incarico alla società 
Arnica srl di Borgomanero per svolgere attività di medicina del lavoro previste dal Decreto Legislativo 
81/2008 e smi e di svolgere le funzioni di medico competente per le visite di controllo ed eventuali 
accertamenti sanitari del personale dipendente, per il costo complessivo di euro 700,00 IVA compresa; 
 
Precisato che, con l’assegnazione di diversi lavoratori socialmente utili da parte del Centro per l’impiego di 
Borgomanero, si è reso necessario sottoporre gli stessi a visite mediche preventive e che l’impegno disposto 
con la determinazione sopracitata non risulta piu’ sufficiente; 
 
Constatato, pertanto, che occorre procedere ad una integrazione dell’impegno di spesa per euro 76,50, 
 

 
DETERMINA 

 
 

1) Di integrare l’impegno di spesa di spesa, disposto con determinazione n. 94 del 9/4/2013, per le 
motivazioni esposte in premessa, per l’importo di euro 76,50. 

 
2) Di imputare la spesa indicata al punto 1) all’intervento 1.01.02.03, capitolo 2162, del Bilancio di 

previsione 2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 

 
 

   
_______________________________________________________________________________________________ 
    
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
   ______________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso, 30/12/2013                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                    

Il funzionario incaricato 


